Universitätsbibliothek Paderborn

Syntaxis Historiæ Evangelicæ

Cope, Alan

Lovanii, M.D.LXXII.

39. Ascendit solus in montem: ibi post multam noctem in orando consumpta[m], ex discipulis suis seligit duodecim Apostolos, & in quibus sita sit beatitudo, e disserit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

SYNTAXIS HISTORIÆ EVANGELICÆ.

51

S. Matthæus.

spiritū meū sup̄ eū, et iudiciū gētib⁹ nūtia-bit. Nō cōtēdet, neq; clamabit, neq; audiet aliquis in plateis vo- quassatā nō cōfriget, & linū fumigās non dicētes. Gētes sperabūt.* 46.

S. Marcus.

multos enī sanabat, ita vt irruerēt in eū an male: animā saluā facere, an perdere? quo habebāt plagas. Et circūspectis om-

S. Lucas.

Et spiritus immudi, nibus, dixit homini, cē eius . arundinem cū illū videbāt, pci- quassatā nō cōfriget, debāt ei: & clamabāt extendit: & restituta & linū fumigās non dicētes. Tu es filius est manus eius. Ipsi extinguet: doneceij- Dei. Et vēhemētercō autē repleti sunt insi- ciat ad victoriā iudi minabatureis, ne ma- pientia: & colloque- ciū: & ī nomine eius nifestarent illū. *39.

S. Iohannes.

bātū ad inuicē, quid nā facerēt Iesu.* 39.

C A P. 39. Ascendit Iesus in montem: ibi post totam noctem in orando consum- ptam, ex discipulis suis feligit duodecim apostolos. & in quibus sit ait be- titudo, edifferit. Matth. 5. * 25. Mar. 3. * 38. Luc. 6. * 38.

S. Matthæus.

V Idēs autem turbas, a- scēdit in mōtē: & cūm sedisser, accesserūt ad eū

S. Marcus.

ET ad- scēdens discipuli eius, & aperies in mon- os suū, docebat eos dicēs tem voca-

S. Lucas.

Beati pauperes sp̄iritu: uit ad se quonia ipsorum est re- quos vo- gnum cælorū. Beatimi- lauit ip- tes: quoniā ipsi posside- se: & ve- būt terram. Beati qui lu- nerunt ad gent: quoniā ipsi conso- eum. Et fe- labuntur. Beati qui esu cit yteffent riunt, & sitiunt iustitiam: duodecim quoniā ipsi saturabūt. cum illo: & Beati misericordes, quo- niam ipsi misericordiam cōsequētur. Beati mūdo corde: quoniā ipsi Deūvi debūt. Beati pacifici: qñ filij Dei vocabūt. Beati q̄ p̄secutionē patiūt, p̄ prer iustitiā: quoniā iplo- rū est regnū cælorū. Beati

S. Iohannes.

FActum est autē in illis diebus, exiit in montē orare, & erat pernoctans in oratione Uei. Et cūm dies factus esset, vocauit discipulos suos: & elegit duodecim ex ipsis, quos & Apostolos nominauit. Simonem quem cognominauit Petrum, & Andréam fratrem eius, Iaco- bum & Iohannem, Philippum & Bartholomæum, & Matthæum & Iho- mā, Iacobum Alphæi, & Simonem qui vocatur Zelotes, & Iudam Iacobi & Iudam Iscariotem, qui fuit pditor. Et de cēdēs cū illis, stetit in loco cāpe stri, & turba dīscipulorū eius, & multitudō copio- sa plebis ab öni Iudea &

G 2

SYNTAXIS HISTORIE EVANGELICÆ.

52

S. Mattheus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>estis cū maledixerint vobis, & psecuti vos fuerit, & dixerint omne malum aduersū vos mētiētes, ppter me: gaudete & exultate, quoniā merces vestra copiosa est in celis. sic enī psecuti sunt pphetas, qui fuerūt ante vos. Vos estis sal terra. Quod si sal euauuerit, i quo salietur? ad nihilū valet vtrā, nisi vt mittatur foras, & conculetur ab hominib. Vos estis lux mudi. Nō potest ciuitas absco di supra móte posita, neq; accēdūt lucernā, & ponut eā sub modo, sed sup cadelabru, vt luceat omnib. qui idomo sunt. Sic luceat lux vestra corā hominib: vt videāt opera vestra bona, & glorificēt patrē vestrū qui in celis est. Nolite putare quoniā venisso uere legē aut pphetas. nō veni soluere: sed adiplere. Amen quippe dico vobis, donec transeat cælū & terra, iota vnū aut vnu apex nō prēteribit à lege: donec omnia sūt. Qui ergo soluerit vnu de mādatiſtis minimis, & docuerit sic homines: minim⁹ vocabitur ī regno celorum, qui aut fecerit & docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum.*40.</p>	<p>& eiiciendi dæmonia. Et impoſui Simoni nomen Petrus, & Iacobum Zebedei & Iohannem fratrem Iacobī: & imposuit eis nomina Bonanerges, quod est, filij tonitru, & Andream & Philippum & Bartholomaeum & Matthēum & Thomā & Iacobum Alphai, & Thaddēum & Iudam Iscariōtem, qui & tradidit illum.</p>	<p>Ierusalem: & maritima & Tyri, & Sidōnis, qui venerant vt audirent eū, & sanarentur à languoribus suis. Et qui vexabantur à spiritibus immundis, curabantur. Et omnis turba quærebat eum tangere: quia virtus de illo exibat, & sanabat omnes. Et ipse eleuatis oculis in discipulos suos, dicebat, Beati pauperes: quia vestrum est regnum Dei. Beati qui nunc esuritis: quia saturabitimini. Beati qui nunc fletis: quia ridebitis. Beati eritis cum vos separauerint vos, & exhortauerint, & eicerint nomen vestrum tandem hæc enim faciebant Prophetis patres eorum. Veruntamen vñ vobis dividitibus, quia habetis consolationem vestram. Vñ vobis qui saturati estis: quia esurietis. Vñ vobis qui ridetis nunc: quia lugebitis & flēbitis. Vñ cum benedixerint vobis oēs homines, secūdū hæc enī faciebāt pseudoprophetis patres eorum.*40.</p>	<p>* 49.</p>